
INFORMACE – ŠKOLNÍ ÚRAZY 
 

Na základě platné pojistné smlouvy školy s firmou:  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Brněnská 634, 664 42 Modřice 

Tel.: 957 105 105 E-mail: info@koop.cz  Podatelna: podatelna@koop.cz 

Centrála: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

Tel.: 956 421 111, 120, 121  E-mail: info@koop.cz  Schránka: n6tetn3 

škola nastavuje následující pravidla pro řešení a umořování tzv. školních úrazů: 

a) Úraz žáka/žákyně musí být řádně nahlášen podle ustanovení školního řádu –  

Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde během vyučování ve třídě, na chodbě nebo školním hřišti 
nebo při mimoškolních akcích organizovaných školou jsou žáci povinni ihned nahlásit vyučujícímu 
nebo třídnímu učiteli, který bez zbytečného odkladu informuje zákonného zástupce žáka  
a odpovědného pracovníka, jež úraz zaeviduje. Pokud nebude o úrazu informován pracovník školy 
téhož dne nebo následující pracovní den po úrazu, nebude škola na takovýto případ reflektovat.  

b) Zákonní zástupci nebo žák/žákyně neprodleně doručí škole lékařské potvrzení, ze kterého 
bude zřejmé, že úraz nastal ve škole a byl lékařsky ošetřen. 

c) Škola (pověřený pracovník) vykoná po oznámení zápis do knihy úrazů, ihned poté, co bude 
informován. Ověří příslušné skutečnosti a doplní náležitosti zápisu. Tato osoba taktéž sleduje 
podmínky úrazu, které naplňují charakter úrazu ve smyslu dokumentu Záznam o úrazu  
do systému ČŠI. 

d) Zákonný zástupce žáka/-kyně se školním úrazem vykáže a provede prokazatelnou aktivitu  
pro uplatnění nároku náhrady školy příslušnou žádostí a zdůvodněním provedeném 
v dokumentu: Uplatnění nároku poškozeného na náhradu škody. 
Dále pak příslušný zákonný zástupce provede uplatnění bolestného pomocí posudku  
o bolestném – tento dokument: formulář Bolestné … 
Všechny tyto dokumenty doručí zákonný zástupce škole řádně vyplněné a prokazatelně 
podané.  

e) Tutéž prokazatelnou aktivitu uplatní zákonný zástupce u podílu spoluúčasti školy při hrazení 
vzniklé škody a to pomocí řádně podané žádosti - ke stažení zde. 

f) Škola provede řádnou evidenci podaným dokumentů a zajistí adekvátní procesní aktivity 
směřující k uspokojení oprávněných a prokazatelných nároků poškozeného. 

 

 

V Zubří, 21.04.2024   vypracoval Mgr. Marek MIKL, ZŘŠ ZŠ Zubří 

 

 

     Schválil : Mgr. Tomáš Randýsek, ŘŠ ZŠ Zubří 

tel:+420957105105
mailto:info@koop.cz
mailto:podatelna@koop.cz
tel:+420956421111
tel:+420956421120
tel:+420956421121
mailto:info@koop.cz
https://www.koop.cz/ver/1713710671064/file/edee/dokumenty/pojisteni-odpovednosti/uplatneni-naroku-poskozeneho.pdf
https://www.koop.cz/ver/1713710671064/file/edee/dokumenty/formulare/hlaseni-pojistne-udalosti-majetek-a-odpovednost/lm-111-10-2021-edit.pdf
htps://www.zszubri.cz/?attachment_id=22039

	INFORMACE – ŠKOLNÍ ÚRAZY

